Diretoria Municipal de Hiriene e
Saúde de Ocauçu

Avenida Celeste Casagrande, n.° 115 - Fones: (0**14) 3475-1205
CEP 17.540-000 - OCAUÇU/ SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

aaarit (&tklade ZIJO"

REQUERIMENTO

Ao Ilustríssimo Senhor

João Benedito Costa e Silva

Prefeito Municipal

Eu, Israel Rezende de Lima, Diretor Municipal de Higiene e Saúde,

venho, por intermédio deste, solicitar a DISPENSA de licitação objetivando a

COMPRA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES DE TESTE RÁPIDO PARA

COVID-19, 1.500 (UM MIL E QUINHENTAS) UNIDADES DE TOUCA

DESCARTÁVEL, 30 (TRINTA) UNIDADES DE MÁSCARA DE PROTEÇÃO

FACIAL FACE  SHIELD,  300 (TREZENTAS) UNIDADES DE MÁSCARA N95 E

1.500 (UM MIL E QUINHENTAS) UNIDADES DE AVENTAIS

DESCARTÁVEIS DE  TNT  GRAMATURA 40, SENDO O VALOR ESTIMADO

PARA ESTA DESPESA DE R$ 15.955,50 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E

CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

Para tanto, informo que segue em anexo 3 (três) orçamentos de

empresas que vendem os produtos desejados, a fim de orientar a abertura do processo de

dispensa.

JUSTIFICATIVA: Considerando o atual cenário do Município em

que, diariamente, os casos confirmados de COVID19 Vê111 aumentando e de acordo com

os protocolos do Ministério da Saúde, requer a compra de toucas descartáveis, máscaras

Face  Shields,  máscaras N95 e aventais descartáveis para serem usados como

equipamento de proteção individual (EPI) dos funcionários do setor de saúde do

saude@ocaucu.sp.gov.hr

PREFEITURA MUNICIPAL DE
OCAUÇU

PROTOCOLO
Número

Dar4e  Rubrics

VISTO

G.P. 	/

Diretoria Municipal de HiRiene e
Saúde de Ocaueu

Avenida Celeste Casagrande, n.° 115 - Fones: (0**14) 3475-1205
CEP 17.540-000 - OCAUÇU / SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

" arnyrii 73/././../e 	"

município que, diariamente, estão em exposição ao vírus causador da doença.

Declaramos este equipamento é de uso e entrega obrigatória a todos os profissionais que

estão na linha de frente do COVID e serão utilizados nas 03 unidades de saúde do

município. Quanto aos testes rápidos, estes serão feitos nos pacientes conforme

demanda e prescrição médica.

Sem mais para o momento, aproveitamos a oportunidade para reiterar

nossos sinceros votos de estima e distinta consideração.

Ocauçu, 19 de janeiro de 2021.

ISRAEL REZENDE DE LIMA

- Diretor Municipal de Higiene e Saúde -

saude@ocaucu.sp.gov.br

Av. Celeste Casagrande, n.° 204 - Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516
CEP 17.540-000 - OCAUÇU / SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

" 	7:44/./e - Arr57,1

olt 0~04

PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 092/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA A COVID 19; TOUCA

DESCARTÁVEL; MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL FACE  SHIELD;  MÁSCARA

N95; AVENTAIS DE  TNT.  Conforme documentos em Anexo.

AUTUAÇÃO: Aos 20 dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um, autuo o presente

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, que passa a ter a denominação de DISPENSA

02/2021.

RI  INS  I N GO S DE REZENDE

PRESID 	A COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREFEI IRA MUNICIPAL DE OCAUÇU

1‘#144444z4zo 	0€.44,iftt
Av. Celeste Casagrande, n.° 204 - Fones: (14) 3475-1204 - Fax: 3475-1516

CEP 17.540-000 - OCAUÇ U / SP - CNPJ: 44.482.248/0001-01

Ocriff«, Zfr/(u/e Spir "
frfr

SETOR DE LICITAÇÕES

OCAUÇU, 20 DE JANEIRO DE 2021.

PROTOCOLADO E AUTUADO, encaminhe-se ao DEPARTAMENTO JURÍDICO

DO MUNICÍPIO DE OCAUÇU para emissão de parecer jurídico acerca da possibilidade /

legalidade do presente processo de inexigibilidade de licitação.

ATENCIOSAMENTE,

RO NSO GOM DE REZENDE

PRESIDE TE D COMISSÃO DE LICITAÇÕES

PREFEITUÚA MUNICIPAL DE OCAUÇU

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4